
Členská a volební schůze regionu 
Čechy 

3.4.2022 Komárov 



PROGRAM 

• Pravidla volební schůze 

• Volba sčítací komise (3 členové nekandidáti) 

• Návrhy a představení jednotlivých kandidátů 

• Volba členů Orgánizační komise pro Čechy a 
delegátů na Konferenci 



PRAVIDLA 

• VOLIT MOHOU POUZE PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ regionu Čechy (min.2 
měsíce členové KCHČSV) 

• KAŽDÝ ČLEN MŮŽE NAVRHNOUT JAKÉHOKOLI KANDIDÁTA, i sebe 
(min.2 měsíce člena KCHČSV) 

• KAŽDÝ ČLEN (min.2 měsíce člen KCHČSV)  MŮŽE KANDIDOVAT 
• VOLBA JE TAJNÁ 
• HLASOVACÍ LÍSTKY SČÍTÁ VEŘEJNĚ ZVOLENÁ SČÍTACÍ KOMISE 
• Při rovnosti hlasů je provedena doplňková volba mezi kandidáty se 

stejným počtem hlasů 
• Kandidát vyjádří zřetelně svůj úmysl kandidovat; není-li přítomen, je 

třeba doručit písemné oznámení před volbou. 
 



Organizační komise regionu Čechy 

• organizuje svody, bonitace pořádané OK 
• organizuje výstavy a přebory pořádané OK 
•  zajišťuje rozhodčí ČKS/ČMKU na dané akce 
• vede pokladnu české OK 
• vede a aktualizuje členskou základnu OK ve spolupráci s Výborem, 

vydává průkazky, známky a zasílá Zpravodaje 
• doplňuje aktuality na web 
•  jednotliví členové OK odpovídají dle funkce na dotazy členů zaslané 

mailem 
• spolupracuje s Výborem, dodává podklady a plní záležitosti uložené 

Výborem 
• organizují dobrovolně další akce pro ČSV ve spolupráci s ostatními 

členy KCHČSV 



Konference a delegáti 

• Konference delegátů je nejvyšším orgánem KCHČSV. Schází se 
jednou za dva roky 

• URČUJE SMĚŘOVÁNÍ KCHČSV V NÁSLEDUJÍCÍCH DVOU LETECH 
• projednává zprávu o činnosti a zprávu o hospodaření, zprávu KRK a 

řeší její podněty 
• volí Výbor, KRK a KK 
• Usnáší na znění, změnách a doplňcích Stanov KCHČSV. 
• Usnáší se na znění, změnách a doplňcích ostatních řádů (zejména 

Chovatelského řádu, Zápisního řádu, a jiných legislativních norem) 
KCHČSV. 

• Rozhoduje o pravomocech Výboru a Organizačních komisí  
• Usnesení Konference delegátů je závazné pro všechny členy, 

orgány a organizační části KCHČSV. Platnost usnesení může být 
pozastavena KRK KCHČSV, shledá-li ho v rozporu se Stanovami, 
předpisy vyšší právní síly, nebo přijatými závazky 



Chovatelská komise 

 
• CHOVATELSKOU KOMISI JMENUJE NOVĚ ZVOLENÝ 

VÝBOR S PŘIHLÉDNUTÍM K VAŠIM NÁVRHŮM 
 

• Přítomni při bonitacích 
• Vydávají krycí listy a navrhují spojení psů a fen 
• Řeší nežádoucí krytí 
• Aktualizují přehled chovných psů a fen 
• Odpovídají na dotazy členů týkající se chovu 
• Vyjíždějí na kontrolu vrhu, pomáhají chovatelům 
• Spolupracují s Výborem 



Volby 2022 

• Volba sčítací komise (3 členové nekandidáti) 

• Návrhy a představení jednotlivých kandidátů 

• Hlasování o LICHÉM počtu kandidátů do OK 
(5-9 + 2 náhradníci) 

• Volba členů Organizační komise pro Čechy (9) 
a delegátů na Konferenci (16). 

• Volební urna otevřená 1 hodinu 

• O výsledku voleb sepíše sčítací komise 
písemný protokol 

 


